按照中国证监会及深交所的相关规则作出相应调整。 2017年4月21日，轴研科技召开

2016年股东大会审议通过了每10股派发现金红利0.11元的利润分配预案，并于2017年

6月16日进行了除息，除息后本次发行股份的相应价格调整为8.96元/股。

（二）发行股份募集配套资金

公司拟采用询价发行方式向包括国机资本在内的不超过10名特定投资者发行股

份募集配套资金，配套融资总额不超过54,845.03万元，不超过拟购买资产交易价格的

100%，且配套融资发行的股份数量不超过本次发行前总股本的20%，按上市公司目前

股本测算为不超过70,721,889股。 公司在首次审议本次交易的董事会决议公告日至发

行日期间，如公司实施分红、送股、资本公积金转增股本等除息、除权事项，则本次配

套融资发行的股份数量上限亦将按照中国证监会及深交所的相关规则作出相应调

整。 国机资本拟以现金出资认购轴研科技募集配套资金发行股份数量的10%，国机资

本本次认购的股份数量计算公式如下：

国机资本认购股份数量=募集配套资金总金额/发行价格*10%

注：发行价格为询价价格，且不低于发行底价。 国机资本不参与询价但接受最终

询价结果。

本次募集配套资金主要用于支付标的资产在建项目建设费用和中介机构费用。

本次募集配套资金以发行股份购买资产为前提条件， 但本次募集配套资金成功

与否并不影响本次发行股份购买资产的实施。

本次股份发行仅指本次交易中发行股份购买资产部分的股份发行， 募集配套资

金部分的股份另行发行。

二、发行股份购买资产的发行对象基本情况

本次发行股份购买国机精工100%股权的交易对方为国机集团， 其直接持有上市

公司43.25%的股份，为轴研科技控股股东。

公司名称 中国机械工业集团有限公司

公司类型（企业性质） 有限责任公司（国有独资）

法定代表人 任洪斌

注册地址 北京市海淀区丹棱街3号

办公地点 北京市海淀区丹棱街3号

注册资本 1,680,000万元

统一社会信用代码 911100001000080343

成立时间 1988年5月21日

经营范围

对外派遣境外工程所需的劳务人员； 国内外大型成套设备及工程项目的承

包，组织本行业重大技术装备的研制、开发和科研产品的生产、销售；汽车、

小轿车及汽车零部件的销售；承包境外工程和境内国际招标工程；进出口业

务；出国（境）举办经济贸易展览会；组织国内企业出国（境）参、办展。 （依

法须经批准的项目，经相关部门批准后的内容开展经营活动。 ）

三、本次交易前后公司的股权结构

本次交易将新增发行股份109,528,660股（不考虑募集配套资金所发行股份），交

易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称

发行前

发行后

（配套融资前）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

国机集团 152,923,998 43.25 262,452,658 56.67

其他社会股东 200,685,450 56.75 200,685,450 43.33

合计 353,609,448 100.00 463,138,108 100.00

四、本次交易董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次交易购买资产交易对方中，不包含此前在轴研科技任职的董事、监事和高级

管理人员，未导致上述董事、监事和高级管理人员直接持股数量发生变化。

第二节 本次重大资产重组的实施情况

一、本次发行履行的决策和审批程序

1、上市公司、交易对手的决策过程

（1）本次交易方案已获得国务院国资委的原则性同意；

（2）本次交易方案已经上市公司第五届董事会2016年第十次临时会议、第六届

董事会2017年第二次临时会议和第六届董事第一次会议审议通过；

（3）本次交易标的资产的评估报告已经国务院国资委备案；

（4）本次交易方案已获得国务院国资委批准；

（5）本次交易方案易已经上市公司2017年第二次临时股东大会审议通过；

2017年3月27日，轴研科技召开2017年第二次临时股东大会，国机集团作为关联

方回避表决，会议审议通过了《关于提请股东大会批准国机集团免于以要约方式增

持公司股份的议案》。 2017年7月12日，轴研科技召开2017年第四次临时股东大会，关

联股东中国机械工业集团有限公司回避表决，会议审议通过了《关于提请股东大会

批准国机资本免于以要约方式增持公司股份的议案》。

（6）《关于2016年度分红除息后发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易

中发行价格、发行数量的调整议案》已经上市公司第六届董事会第六次会议审议通